Falso obiectam esse Platoni abrogationem legis Laiæ.
 Platonis sententiam de amore cum Lycurgi lege conuenire.
 Quibus mulieribus: & quomodo Plato commiseri uelit.
 Quibus remediis uenus coerceatur.

Caput. VI.

Posthæc subiungit Platonem legem laiam abrogasse: quae igne cremados sanxerat qui nefariam in mares libidinem exercissent. Reuoluitur semper iste eodem: sed nos quoq; quocunq; se uerterit: sequi necesse est. Non modo autem reprobasse Platone hanc legem aduersarius scribit: sed etiam turpem: atq; nefandam libidinem non prohibuisse immo: ut clam patri possit id scelus: concessisse: quod falsum esse apertissimum est. Nusquam enim a Platone lex ista abrogatur: aut tollitur. Legē autem laiam recte afferri posse Plato affirmat: ut quae naturam ducem secuta mares maribus misceri prohibeat: idq; brutorum exemplo confirmet: apud quae inauditus est adeo turpis: nefariusq; cōcubitus. Hanc igitur legem Plato nimirum approbat: & recta ratione conditam esse fatetur. Vtrunq; enim peccare: & dignum esse, qui uituperetur: existimat: & eum, qui mare pro foemina utitur: & eum, qui usum huiusmodi foedissimum praestat: alterum, q̄ nefariae uoluptati cedat: alterum, q̄ mutare sexū: & ex uiro instar foeminae fieri patiatur: non tamen amorem omnem reprehendendum: tollens

dumq; esse dicit. Sed cum duplex amandi genus sit: ut superius declaratum est: alterum turpe: aliter honestum: turpe quidem eiiciendum: honestum uero tanq; uirtutis alutium seruandum censet. Distinguit itaq; Plato amandi rationem: & bipartitum: quod dixi: genus assignat: ita tamen agit: ut simul: & lex laia seruetur: & genus amoris honestum: turpis illius gratia non temere improbetur. Quo in loco triplici illa partitione amoris pulcherrime usus est: quam secutus Aristoteles formam amari a materia scribit. Amore enim, aut iter similes uirtute: ac pares esset aut inter dissimiles: atq; cōtrarios: cum alter alterius egeat: quomodo diuitem amari ab inope dicimus: aut ex utroq; istorum constare: quoties pars diuersa ad res suaues: atq; iucundas hortatur: similis dehortatur: atq; ut modo huc: modo illuc animus trahatur: & pendeat: quam dissensionem: imagine etiā illa equorum: & specie significauit: cum alterum equorum pulchrum corpus aspicere: ad idq; potius horari: & cogere diceret: alterū recusare: dehortari: obfisteret utpote non pulchritudinem corporis appetentem: sed animi elegantiam: & liberalem uirtutis formam amantem. quod si diuersa amandi ratio est: non male Plato, inquit, legem illam distinguere amorem debuisse: & primum illam ex uirtute ortum concedere: reliquos duos prohibere: quemadmodum a Lycurgo quoq; reipu. lacedaemoniorū autore grauisimo lege ante sancitum fuerat: teste Xenophonte atheniensi uiro illustri. Hic enim cum lacedaemoniorum reipu. describeret: Lycurgi consiliū probat: quo rōnem amandi distinguerat: & quomodo amandi adulescentes forēt: ex cōmoda: laudatq; morū honestate descriperat: cōmendaueratq; amorem ex uirtute proficentē: alioquin nō minus abstinere, q̄ patrem a filio: aut fratrem a fratre uoluerat. Verba ipsa Xenophōtis haec sunt: *λεπτόν δ' μοι δοκῶ εἶναι πρὸς τῶν παιδικῶν ἔρωτον. ἔστι γὰρ πρὸς τῶν παιδικῶν ἔρωτος ἡ μὴ πρὸς τῶν ἀλλοτρίων ἄλλοτρίων ἢ ἑαυτῶν τοῦ σώματος καὶ τῶν οὐρανῶν. ἡ δὲ πρὸς τῶν ἀλλοτρίων ἔρωτος ἡ μὴ πρὸς τῶν ἀλλοτρίων ἄλλοτρίων ἢ ἑαυτῶν τοῦ σώματος καὶ τῶν οὐρανῶν. ἡ δὲ πρὸς τῶν ἀλλοτρίων ἔρωτος ἡ μὴ πρὸς τῶν ἀλλοτρίων ἄλλοτρίων ἢ ἑαυτῶν τοῦ σώματος καὶ τῶν οὐρανῶν. ἡ δὲ πρὸς τῶν ἀλλοτρίων ἔρωτος ἡ μὴ πρὸς τῶν ἀλλοτρίων ἄλλοτρίων ἢ ἑαυτῶν τοῦ σώματος καὶ τῶν οὐρανῶν. ἡ δὲ πρὸς τῶν ἀλλοτρίων ἔρωτος ἡ μὴ πρὸς τῶν ἀλλοτρίων ἄλλοτρίων ἢ ἑαυτῶν τοῦ σώματος καὶ τῶν οὐρανῶν.* Ita lex laia a Platone emendatur: nō tollitur: immo, quod ad turpe amoris genus pertinet: & probatur: & recipitur in repu. & diligentissime